



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(153)

czwartek, 8 sierpnia 2013 r.

Z MAGISTRATU:

ŚLADEM NAJSTARSZYCH PARAFII W KRAKOWIE

Najstarsze krakowskie parafie to temat przewodni tegorocznej edycji **Nocy Cracovia Sacra**. Wydarzenie, w którym udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów, jedna synagoga oraz klasztor w Staniątkach rozpocznie się 14 sierpnia (środa) i potrwa do późnych godzin wieczornych 15 sierpnia (czwartek). Noc Cracovia Sacra zostanie uroczystie zainaugurowana w środę (14 sierpnia) o godz. 15:30 w klasztorze oo. Bernardynów (aula św. Szymona), ul. Bernardyńska 2. Wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny, do kilku z nich będą obowiązywały bezpłatne wejściówki.

Noc Cracovia Sacra, która jest organizowana 14 sierpnia i 15 sierpnia (w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny), ma na celu pokazanie fenomenu religijnego miasta. Na tę noc najpiękniejsze świątynie, wraz z obiektami klasztornymi Krakowa i okolic, umożliwiają zwiedzającym odkrywanie kościelnych zabytków, poznawanie tajników życia mnichów oraz klasztornych skarbców, które na co dzień pozostają zamknięte.

„W związku z ogromnym zainteresowaniem zwiedzających, inaczej niż pozostałe wydarzenia z cyklu Krakowskie Nocy, Cracovia Sacra, decyzją Prezydenta Miasta Krakowa, trwa dłużej i jest Nocą podwójną” – mówił podczas dzisiejszej (8 sierpnia, czwartek) konferencji prasowej Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

W wydarzeniu udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów, jedna synagoga oraz klasztor w Staniątkach. W programie Nocy znajdzie się ponad 20 koncertów, podczas których wystąpią m.in. Natalia Niemen, Łucja Czarnecka, Wiktoria Bisztyga, Elżbieta Towarnicka, a także artyści Krakowskiej Opery Kameralnej i muzycy Capelli Cracoviensis. W Bazylice św. Trójcy (oo. Dominikanie) będzie można wysłuchać koncertu na podstawie Pasji wg św. Łukasza Krzysztofa Pendereckiego. Wystąpią m.in. Maja Komorowska, Wioletta Chodowicz i Mariusz Godlewski. Z kolei w kościele św. Mikołaja będzie można zobaczyć spektakl poetycko-muzyczny oparty m.in. na poezji Jana

Pawła II i ks. Jana Twardowskiego, pt. „Co może jeden człowiek”. Wystąpią: Jan Nowicki, Marek Strykowski, Cezary Chmiel i Tomasz Kudyk.

W czasie Nocy będzie można zobaczyć liczne wystawy, m.in. „Alteembasy i inne skarby łączone z Kaplicą Zygmuntowską” w Bazylice Archikatedralnej na Wawelu, „Rękopisy i starodruki na Skałce” w Bazylice Paulinów na Skałce, „Sankt Petersburg oczami Aniołów - Widok z Soboru Św. Izaaka”, przygotowanej przez Państwowe Muzeum „Katedra św. Izaaka” w Sankt Petersburgu w Bazylice Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (oo. Karmelici) oraz „Skarby za klauzurą ukryte” w kapitulniku Bazyliki św. Trójcy (oo. Dominikanie) na której będzie można zobaczyć wyjątkowy, nie pokazywany publicznie obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem w typie Hodegetria zwany obrazem Matki Boskiej Chórkowej.

Wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny, tylko w kilku miejscach obowiązywać będą bezpłatne wejściówki do odbioru w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 w Krakowie od 10 sierpnia (sobota). Tak będzie w przypadku zwiedzania krypty w Opactwie oo. Benedyktynów w Tyńcu, zwiedzania za klauzurą chóru zakonnego, kapitulnika oraz dawnej celi aptecznej w Opactwie św. Wojciecha Mniszek Benedyktynek w Staniątkach (bezpłatne wejściówki do odbioru także w Zamku w Niepołomicach od 10 sierpnia) oraz na koncert „Kultura żydowska i europejska tradycja muzyczna” w Starej Synagodze.

Noc Cracovia Sacra to także imprezy towarzyszące. W tym roku to: Cudowna Moc Bukietów organizowana 15 sierpnia przez Instytut Dziedzictwa, a także zwiedzanie dwóch wystaw przygotowanych przez Muzeum Archeologiczne w Krakowie („Dzieje Rynku Głównego w Krakowie i kościoła św. Wojciecha” oraz „Dzieje najstarsze i stare gmachu Muzeum Archeologicznego w Krakowie”). Z kolei Tygodnik Powszechny zaprasza na pokaz filmu M. Frammartino „Le Quattro Volte” w kościele oo. pijarów ul. Pijarska 2. Początek o godz. 21:00 (14 sierpnia, środa). Przed wyświetleniem kilka słów o filmie powie redaktor senior „TP”, ks. Adam Boniecki (za udostępnienie filmu Tygodnik Powszechny dziękuje Stowarzyszeniu Nowe Horyzonty, a za zgodę na projekcję w kościele - ks. rektorowi Mieczysławowi Rolce i krakowskim pijarom).

Noc Cracovia Sacra organizowana jest już po raz szósty przez Urząd Miasta Krakowa. W ubiegłorocznej edycji kościoły i klasztory odwiedziło ponad 37 tys. osób.

Patronat medialny nad tegoroczną edycją wydarzenia objęli: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Kraków, Tygodnik Powszechny, Gość Niedzielny, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik Karnet.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: www.krakowskienoce.pl oraz www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ROZPOCZĘŁO SIĘ ŚWIĘTO PIEROGOŻERCÓW!

Mają coś w sobie! – przyzna to każdy, kto ich spróbował. Czasem zaskakują, czasem zachwycają, zawsze smakują – pierogi! Gotowane, smażone, opiekane, z serem, kaszą, mięsem, albo z owocami – wszystkie będą czekać na swoich amatorów już jutro na Małym Rynku. Do 11 sierpnia zapraszamy na XI edycję Festiwalu Pierogów.

W tegorocznej edycji Festiwalu udział weźmie 14 restauracji. W trakcie imprezy producenci najsmaczniejszych wyrobów będą walczyć o dwie przechodnie (otrzymywane na rok) nagrody – statuetkę Kazimierza Wielkiego (to nagroda publiczności) i statuetkę św. Jacka z Pierogami (to nagroda jury). W programie znajdują się także liczne koncerty i imprezy towarzyszące. Organizatorami wydarzenia są Urząd Miasta Krakowa i Krakowska Kongregacja Kupiecka. Szczegółowy program jest dostępny na stronie: www.krakow.pl.

Pierogi będzie można kupować od czwartku do soboty (8-10 sierpnia) w godz. 9:00 do 22:00 oraz w niedzielę (11 sierpnia) w godz. 9:00-21:00. Codziennie o godz. 12:00 będzie się rozpoczynał program artystyczny, a przez dwa pierwsze dni Festiwalu, o godz. 13:00 warsztaty kulinarne dla dzieci organizowane przez Stowarzyszenie Małopolskich Kucharzy i Cukierników.

9 sierpnia (piątek) upłynie pod hasłem „Konkursu Jury”. W jego ramach każdy uczestnik jest zobowiązany do przygotowania dla Jury porcji degustacyjnej jednego rodzaju pierogów. Degustacja pierogów rozpocznie się o godz. 12:00. Wyniki poznamy w niedzielę (11 sierpnia).

Z kolei 10 sierpnia (sobota) o tym, które pierogi są najsmaczniejsze, zdecyduje publiczność. Głosować w konkursie będzie można od godz. 11:00 do 18:00. Każdy uczestnik „Konkursu Publiczności” będzie mógł zgłosić jeden rodzaj pierogów. Porcja degustacyjna będzie musiała składać się co najmniej z czterech sztuk, a jej cena nie może przekroczyć kwoty 5,00 zł. Zagłosować będzie mogła każda osoba, która zakupi pierogi, dokona ich degustacji i wypełni kupon konkursowy dostępny w oznaczonym przez Organizatora punkcie. Wyniki zostaną ogłoszone 11 sierpnia (niedziela).

Tego samego dnia (10 sierpnia, sobota) o godz. 12:00 rozpoczną się warsztaty kreatywne z cyklu „Odkrywanie dziecięcych talentów” (Organizator: Fundacja Czas Dzieci) oraz promocja projektu „Mecenas dziecięcych talentów” realizowanego pod patronatem Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej Marzeny Paszkot. Podobnie będzie w niedzielę (11 sierpnia).

Także w niedzielę (11 sierpnia) o godz. 12:00 rozpocznie się msza św. w Bazylice Mariackiej w intencji gastronomików i kupców krakowskich. O godz. 12:50 przed kościoła św. Barbary wyruszy barwny korowód z udziałem przedstawicieli Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej oraz Urzędu Miasta Krakowa. Uczestnikom korowodu będzie

towarzyszyć kapela Krakowianie. O godz. 13:00 ogłoszone zostaną wyniki „Konkursu Publiczności” i „Konkursu Jury”. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BŁONIA KRAKOWSKIE – SĄ UWAGI

Miasto rozpatrzyło uwagi do projektu planu – Błonia Krakowskie. To bardzo ważny dla miasta plan - na jego obszarze zlokalizowany jest m.in. dawny budynek Hotel Cracovia. Z uwagami można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl.

Plan był wyłożony do publicznego wglądu od 3 czerwca do 1 lipca.

Uwagi można było składać do 15 lipca 2013 r. Treść uwag i sposób ich rozpatrzenia dostępne są pod adresem: www.bip.krakow.pl/?dok_id=54885 (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MATRIX LIVE TAKŻE DLA NIEWIDOMYCH

Finałowy koncert tegorocznej edycji FMF-Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie będzie wielkim wydarzeniem nie tylko ze względów artystycznych, ale także dlatego, że po raz pierwszy w historii festiwalu, będą w nim mogły w pełni uczestniczyć również osoby niewidome i niedowidzące. Dzięki audiodeskrypcji – technice, w której lektor, w przerwie między dialogami, czyta opis słowny najważniejszych elementów obrazu - osoby z dysfunkcją wzroku... usłyszą obraz i wspólnie z pozostałymi widzami będą uczestniczyć w magii kina i muzyki.

Wszystkich chcących skorzystać z audiodeskrypcji prosimy o kontakt pod adresem: rezerwacje@biurofestiwalowe.pl (w tytule maila prosimy wpisać słowo Audiodeskrypcja). Pojedynczy bilet kosztuje 50 zł, dla grup przewidziano zniżki. Organizatorzy zapewniają także opiekę przed koncertem (przejazd do hali ocynowni i doprowadzenie do wyznaczonych miejsc) oraz słuchawki. Partnerem projektu jest Fundacja Siódmy Zmysł, organizująca pokazy z audiodeskrypcją w całej Polsce.

Przypominamy: koncertowa wersja filmu *Matrix* zamknie 6. FMF-Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie. Gościem honorowym wydarzenia i równocześnie dyrygentem będzie sam Don Davis – autor muzyki do tej kultowej trylogii. *Matrix*, to z pewnością tytuł, który przeszedł do historii kinematografii, wprowadził ją w nowy wymiar jako klasyk gatunku science fiction. Prace nad przygotowaniem wersji symultanicznej tej produkcji trwały kilka lat, a projekt *Matrix Live: Film In Concert* jest amerykańsko-niemiecko-polską koproducją realizowaną we współpracy z kompozytorem Donem Davisem, European Filmphilharmonic Institute i studio Warner Bros. Zapraszamy w niedzielę (29 września) o godz. 18:00.

Przypominamy, że tegoroczny, szósty już FMF-Festiwal Muzyki Filmowej, rozpocznie się w Krakowie 26 września i potrwa cztery dni (do 29 września). Bilety na festiwalowe koncerty można kupić w portalu eventim.pl oraz trzech punktach sieci informacji

miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Więcej o festiwalu: www.fmf.fm. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW POLECIAŁ DO NIEBA

XIII Lotaryńskie Światowe Zawody Balonowe 2013 (Lorraine Mondial Air Ballons 2013) to wydarzenie, które odbyło się na przełomie lipca i sierpnia we Francji. Jest to jedna z największych imprez tego typu na świecie. W wydarzeniu wzięli udział zawodnicy z Polski, w tym oczywiście z Krakowa!

W zawodach wzięły udział cztery polskie załogi (w tym dwie z Krakowa) pod dowództwem: Krzysztofa Małeckiego (Poznań), Włodzimierz Kluski (Warszawa – sklasyfikowany na III miejscu), Wojciecha Nogi (Kraków – sklasyfikowany na X miejscu) oraz Marka Michalca (Kraków). Na jednym z balonów widoczne było logo Krakowa.

Podczas zawodów, odbyło się m.in. bicie rekordu Guinnessa, w którym wzięło udział: 408 balonów, które stanęły w jednym czasie i miejscu wzdłuż pasa startowego na terenie byłego lotniska NATO w Chambley (Lotaryngia) oraz 396 balonów, które jednocześnie wzleciały w powietrze. W sumie w wydarzeniu wzięło udział ok. 500 balonów.

Galeria zdjęć dostępna jest na stronie www.krakow.pl. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

WYŚLIJ HEJNAŁ POCZTĄ!

Już od 15 sierpnia, za sprawą limitowanej, okolicznościowej edycji kartek pocztowych, będzie można wysłać znajomym lub rodzinie krakowski hejnał. Jak to możliwe? Na pocztówce został umieszczony kod QR do najnowszej aplikacji mobilnej „Graj Hejnał”.

W Polsce 170 miast ma swoje hejnały. Impreza, celem której jest popularyzowanie tego średniowiecznego zwyczaju jest organizowany od 1994, Ogólnopolski Przegląd Hejnałów Miejskich w Lublinie. (biorą w nim udział również krakowscy trębacze). Z okazji przypadającej w tym roku jubileuszowej, dwudziestej edycji przeglądu Poczta Polska wydała wyjątkową kartkę.

Oprócz fotografii trębacza-hejnalisty, okolicznościowego napisu oraz znaku opłaty pocztowej, znalazł się na niej również kod QR z linkiem do pobrania najnowszej miejskiej aplikacji mobilnej „Graj Hejnał”. Warto przypomnieć, że aplikacja została opracowana z myślą o krajowych i zagranicznych turystach odwiedzających Kraków. Każdy, kto ją pobierze może poczuć się jak hejnalista – dmuchając w mikrofon telefonu zagrać tę wyjątkową krakowską melodię, a opuszczając Kraków zabrać ją ze sobą. Aplikacja pozwala też ustawić hejnał jako dzwonek w telefonie, hejnałowy motyw jako tapetę. (veronika.dulowska@um.krakow.pl)

NOWA APLIKACJA MOBILNA MYKRK 2013 JUŻ DOSTĘPNA!

Na stronach Miejskiej Platformy Internetowej „Magiczny Kraków” www.krakow.pl oraz w sklepie Google Play można bezpłatnie pobrać i zainstalować nową aplikację mobilną myKRK 2013.

Aplikacja skierowana jest do użytkowników telefonów z systemem Android. Po pobraniu, mobilny przewodnik miejski działa w trybie offline, co nie obciąża użytkownika dodatkowymi kosztami transferu danych. Ponadto posiadacz aplikacji może samodzielnie aktualizować ją w każdej chwili.

Przewodnik „myKRK 2013” podzielony został na sześć działów: informacje praktyczne, zwiedzamy Kraków, samorząd, komunikacja miejska, aktualności i plan Krakowa oraz dodatkową opcję „ulubione miejsca” umożliwiającą samodzielne tworzenie planu wycieczki po Krakowie. Aplikacja dostępna jest także w języku angielskim.

Pobierz myKRK 2013 już teraz klikając w obrazek poniżej lub wejdź na: <https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.cyfronet.mykrk2013&hl=pl>.
(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

NIE WYRZUCAJ PARAGONU ZA PODRĘCZNIKI

Do 9 września będzie można składać wnioski o dofinansowanie zakupu podręczników w ramach programu „Wyprawka Szkolna”. Pomoc przysługuje rodzinom, których dochód nie pozwala na całkowite sfinansowanie książek oraz rodzinom wychowującym niepełnosprawne dziecko. Szczegółowe zasady przyznawania tego świadczenia dostępne są pod adresem www.mops.krakow.pl. Pamiętaj o tym by zachować dowód zakupu!

Wysokość pomocy dla rodzin, które nie są w stanie samodzielnie sfinansować zakupu wszystkich podręczników zależy od dochodu oraz szkoły, do której uczęszcza dziecko. Wynosi ona od 225 do 445 zł. **Dla uczniów klas I** dochód na osobę w rodzinie nie może przekraczać 539 zł netto. Kryterium dochodowe **dla uczniów klas II-III i V szkoły podstawowej oraz uczniów klas II-III i V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia** oraz **uczniów klas II szkoły ponadgimnazjalnej** wynosi 456 złotych netto. W przypadku **dzieci niepełnosprawnych** dofinansowanie waha się od 225 do 770 zł, w zależności od rodzaju szkoły, niepełnosprawności oraz książek, z których uczeń będzie korzystał.

Wnioski należy składać w szkole, do której będzie uczęszczać uczeń. Druki będą wkrótce dostępne w szkołach, filiach MOPS oraz pod adresem: www.mops.krakow.pl, portaledukacyjny.krakow.pl.

Dowodem zakupu podręczników jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego), rachunek, paragon, a w wyjątkowych sytuacjach oświadczenie o zakupie odpowiednio podręczników lub materiałów dydaktycznych. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

CZUŁY TYDZIEŃ NA POWIŚLU

Jeszcze tylko do 18 sierpnia (niedziela) w księgarnio-kawiarni Czuły Barbarzyńca w Krakowie potrwa *Letni Kiermasz Książek*, podczas którego blisko dwa tysiące książek można kupić o 20 proc. taniej. W ofercie m.in.: literatura piękna i dziecięca, kryminały, biografie, reportaże, przewodniki, komiksy i literatura specjalistyczna. Każdy kto zrobi zakupy za co najmniej 50 zł otrzyma w prezencie płytę DVD z filmem *Widok Krakowa* w reż. Magdaleny Piekorz!

To nie koniec atrakcji na Powiślu. Do 25 sierpnia w *Czułym Barbarzyńcy* potrwa wystawa *Misja: mój Afganistan* - projekt, którego celem jest pokazanie Afganistanu oraz misji PKW w tym kraju nie z punktu widzenia dziennikarzy, polityków czy organizacji pozarządowych, lecz zwykłych ludzi, którym przyszło tam pracować. Pomysłodawcą i głównym organizatorem tego projektu jest Sabawoon Shaheed - Afgańczyk mieszkający w Polsce, promotor kultury swojego kraju. Wernisaż i spotkanie z zaproszonymi gośćmi: korespondentem wojennym Marcinem Ogdowskim oraz specjalistą w zakresie prawa międzynarodowego dr Piotrem Łubińskim, zaplanowano na **sobotę (10 sierpnia)** o godz. 18:00. Wstęp wolny!

Dzień wcześniej (**w piątek, 9 sierpnia**) o godz. 17:00 zapraszamy na warsztaty *Piksel i lira* organizowane przez korporację Ha-Art. Jak pisać, by być czytany na ekranie komputera, telefonu komórkowego i tabletu? Dlaczego język oprogramowania powinien bać się nas, a nie my jego? Odpowiedzi padną podczas warsztatów. Poprowadzi je Mariusz Pisarski – badacz hipertekstu literackiego, członek Electronic Literature Organization oraz Association for Computing Machinery, autor książki *Xanadu. Hipertekstowe przemiany prozy*. Książka i warsztaty finansowane są przez Narodowe Centrum Kultury.

Z kolei **w niedzielę (11 sierpnia)** o godz. 17.00 zaplanowano spotkanie z Anną Burnat – autorką reportażu z Bangladeszu – połączone z promocją książki *Poza utartym szlakiem. Reportaże z siedemnastu niezwykłych podróży*. To antologia reportaży dotyczących podróży w różne części świata. Książka stanowi wspólny projekt Oficyny Wydawniczej: Mercator oraz portalu o niezależnym podróżowaniu Peron4.pl.

Coś dla siebie znajdą także miłośnicy kina. Przypominamy, że w kawiarni trwa akcja *Letnie Odrabianie Lekcji*, prezentująca najlepsze polskie filmy minionego roku. Dziś (**8 sierpnia**) – *Lęk wysokości* w reż. Bartosza Konopki, a tydzień później (**15 sierpnia**) – *Oblawa* w reż. Marcina Krzyształowicza. Początek seansów o godz. 20:30. Natomiast w ramach projektu *Kino Podszyte Literaturą*, **w poniedziałek (12 sierpnia)** o godz. 20:30 – *O północy w Paryżu* w reż. Woody'ego Allena. Projekcje odbywają się we współpracy z *Kinem za Rogiem*. W ceny biletów (10 zł) wliczono dowolnie wybrany napój. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie zaprasza wszystkich mieszkańców miasta do udziału w wydarzeniach organizowanych w związku z Dniem św. Wawrzyńca, które odbędą się najbliższą sobotą (10 sierpnia). Wstęp bezpłatny!

W programie przewidzianych jest wiele atrakcji m.in. zwiedzanie zabytkowej zajezdni wraz z przewodnikiem (godz. 11:00 i 14:00), warsztaty dla dzieci i opiekunów oraz wszystkich chętnych (godz. 12:00), z których można dowiedzieć się „ Jak samemu zbudować kamerę Obscura?”, gra pt: „Zajezdnia na starej fotografii” (godz. 13:00) czy możliwość udziału w uruchomieniu amatorskiej radiostacji i poznanie tajników jej działania.

Rezerwacja miejsc na warsztaty i grę – w godz. 10:00-16:00 pod nr 12 421-12-42 wew.136 lub w kasie muzeum. Więcej informacji na stronie: www.mimk.com.pl. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

COKE LIVE MUSIC FESTIVAL JUŻ JUTRO

8. edycja Coke Live Music Festival coraz bliżej. Impreza podczas, której wystąpią m.in. Florence And The Machine, Franz Ferdinand, Biffy Clyro, Wu-Tang Clan, The Cribs, Brodka i Dawid Podsiadło, odbędzie się w dniach 9-10 sierpnia (piątek-sobota) na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie-Czyżynach.

Pierwszego dnia festiwalu (9 sierpnia, piątek) na głównej scenie wystąpią: Mela Koteluk, Brodka, Biffy Clyro i Franz Ferdinand. Tego samego dnia na „Cracow Stage” wystąpią: Magnificent Muttley, Bisz B.O.K live Band, Regina Spektor i Dawid Podsiadło.

Gwiazdą drugiego dnia festiwalu (10 sierpnia, sobota) będzie Florence And The Machine, a także Marika & Spokoarmia, The Cribs i Wu-Tang Clan, a na „Cracow Stage”: Łagodna Pianka, Ras Luta, Tres.B i Katy B.

Wejście na teren festiwalu będzie możliwe od godz. 16:00. Pierwsze koncerty rozpoczną się o godz. 17:30. Brama dla pieszych znajduje się od strony ul. Bora-Komorowskiego. Parking oraz brama wejściowa dla znajduje się od strony ul. Stella-Sawickiego.

Przypomnijmy, że Coke Live Music Festival zaczynał jako festiwal brzmień spod znaku hip – hopu, r’n’b i popu. Jego pierwsza edycja odbyła się w 2006 r. W kolejnych latach, coraz więcej dla siebie mogli na nim znaleźć także fani rocka. Na scenach Coke Live Music Festival gościły najznakomitsze gwiazdy obydwu gatunków muzyki. To jedyne wydarzenie, na którym można było zobaczyć razem Rihannę i Lily Allen, Missy Elliot i Kaiser Chiefs, The Killers obok 50 Centa czy Muse, dzielących scenę z The Chemical Brothers.

Organizatorem wydarzenia jest Alter Art, przy współpracy Miasta Kraków. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.livefestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POLAND BUSINESS RUN 2013 W TRZECH MIASTACH

15 września (niedziela), w trzech miastach Polski odbędzie się charytatywny bieg biznesowy – Poland Business Run 2013. Po Krakowie i Poznaniu do inicjatywy dołączyły Katowice. Tym samym aż 4 000 biegaczy, łącznie przebiegnie tego dnia prawie 16 000 kilometrów by pomóc czterem podopiecznym Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty.

Poland Business Run, to charytatywny bieg biznesowy w formie pięcioosobowej sztafety, który w 2013 roku odbędzie się w trzech odsłonach – Krakow Business Run, Poznań Business Run i właśnie potwierdzone Katowice Business Run, które 1 sierpnia otworzyły zapisy na swoją listę startową. Katowice pobiegną dla dwojga podopiecznych Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty – Moniki i Łukasza, którzy dzięki temu mają szansę na potrzebne im protezy.

Wszystkie biegi wystartują w niedzielę 15 września, o godz. 10:30. Wszystkie wyruszą z prestiżowych lokalizacji miast – Rynku Głównego w Krakowie, Placu Wolności w Poznaniu i Doliny Trzech Stawów w Katowicach. I wszystkie przewidują dystans 3,8 km do pokonania dla jednego uczestnika. Do udziału zaproszono przede wszystkim firmy z poszczególnych regionów, które do biegu w formie sztafety zgłoszą swoje pięcioosobowe zespoły. Dochód z imprez zostanie przekazany na rzecz podopiecznych Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty.

„Po sukcesie ubiegłorocznej, pierwszej edycji biegu w Krakowie, rozmach jaki towarzyszy nam w tym roku przerósł nasze oczekiwania. Jesteśmy naprawdę wdzięczni organizatorom i sponsorom w Krakowie, Poznaniu i Katowicach za ich wielkie zaangażowanie na rzecz osób po amputacjach i niepełnosprawnych. Każdy z tych biegów potrwa zaledwie kilka godzin, ale ten czas na zawsze zmieni życie czworga naszych podopiecznych – Agnieszki w Krakowie, Tomka w Poznaniu, a teraz również Moniki i Łukasza w Katowicach” – mówi Jan Mela, Prezes Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty.

Jak duże zainteresowanie budzi tegoroczna edycja imprezy mówią liczby. Limit 2000 miejsc w drugiej edycji biegu w Krakowie został wyczerpany po ośmiu dniach od uruchomienia zapisów. Ostatnie zgłoszenia w Poznaniu, gdzie limit został wyznaczony na 1500 osób zostały zaakceptowane 1 sierpnia. Katowicki bieg właśnie otworzył rejestrację, jednak ze względu na stosunkowo niewielki limit miejsc – 500 osób, czyli 100 drużyn, organizatorzy zaznaczają, że o tym kto stanie na starcie zdecyduje kolejność zgłoszeń.

Inicjatorzy Poland Business Run: Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o. Organizatorzy w Krakowie: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o., Luxoft Poland Sp. z

o.o., Gmina Miejska Kraków reprezentowana przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dodatkowe informacje: www.krakowbusinessrun.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BUKIETY MAJĄ MOC!

Według starego zwyczaju 15 sierpnia, na Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny zwane Świętem Matki Boskiej Zielnej przygotowano wiązanki z ziół, kwiatów i owoców. Bukiety zielne poświęcano zaznaczając w ten sposób szacunek dla natury, która żywi, leczy i zachwyca. Z tą tradycją związany jest konkurs „Cudowna Moc Bukietów”, który po raz czwarty, właśnie 15 sierpnia (czwartek) organizuje Instytut Dziedzictwa.

Piękny polski zwyczaj przypomina starszym i uczy młodych, że na łąkach i w ogrodach rosną wspaniałe zioła, które stosować można jako przyprawy w kuchni, oraz w ziołolecznictwie. Układanie bukietów jest doświadczeniem artystycznym i botanicznym dostępnym dla każdego. Bajecznie kolorowe, pachnące kompozycje pobudzają wyobraźnię.

W konkursie „Cudowna Moc Bukietów” mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy województwa małopolskiego oraz turyści. Nie ma ograniczeń wiekowych. Konkurs dotowany jest wieloma cennymi nagrodami, a rozstrzygnięcie będzie miało miejsce 15. sierpnia na scenie usytuowanej na Małym Rynku w Krakowie o godz. 14:30. Bukiety konkursowe ocenianie będą w trzech kategoriach: Tradycyjny Bukiet Zielny; Bukiet Miejski oraz Mały Bukiet – konkurs dla dzieci. Bukiety będą przyjmowane od godz. 10:00-13:00, o godz. 13:15 bukiety zostaną poświęcone.

Instytut Dziedzictwa wraz z Muzeum Farmacji UJ zaprasza również na warsztaty zielarskie. Szczegółowe informacje oraz rejestracja na stronach www.instytutdziedzictwa.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji